
NORDSJÆLLAND OPEN 
I GOLF

Hjortespring Golfklub den 19. september 2022

Arrangør: 
PI Nordsjælland

Dansk Politiidrætsforbund



3

NORDSJÆLLAND OPEN 
I GOLF 2022

Det er med stor fornøjelse og glæde at kunne byde velkommen til 

Nordsjælland Open i golf 2022.

Vores mangeårige stævneleder Johnny Enevoldsen har stoppet sin 

aktive karriere i politiet, og nu bruger han al sin tid og noget af sin fritid 

på golfsporten.

I år har han mod sædvane valgt at afholde Nordsjælland Open 2022 

uden for politikredsen, idet det er Hjortespring golfklubs baner i Ballerup 

der lægger tee-steder, fairways, og greens til stævnet.

På golfklubbens hjemmeside, står der at det er en smukt beliggende 

bane med mange naturlige udfordringer, herunder søer på halvdelen 

af banerne.

Jeg håber at deltagerne klarer de sportslige udfordringer, samtidig med 

at der bliver tid til at nyde de skønne omgivelser på banen og det sociale 

samvær på tværs af alder, handicap og kredsgrænser.

Med ønsket om et godt stævne.

Jens Carl Nielsen

Formand

PI Nordsjælland
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VELKOMMEN
TIL NORDSJÆLLAND OPEN I GOLF

På vegne af Nordsjælland Politis Idrætsforening er det for 13. gang mig 
en stor glæde og fornøjelse at byde dig velkommen til Nordsjælland 
Open i golf, der i år afvikles på Hjortespring Golfklubs smukke anlæg i 
den nordvestlige del af Storkøbenhavn. Det er 1. gang at arrangementet 
gennemføres hos Hjortespring Golfklub. 

Corona er stadig en medspiller i vores dagligdag, om end i mindre grad 
end sidste år, så der er al mulig grund til at glæde os over, at vi nu har 
fået ”normale” tilstande hvad det angår.

Som arrangør bliver arrangementets økonomi en større og større udfor-
dring år for år. Det bliver efterhånden sværere og sværere at få aftaler til 
de priser vi før har været vant til, alting stiger i øjeblikket, især priserne. 
Men trods dette håber jeg, at arrangementet også i fremtiden vil få 
samme opbakning, som I har givet det gennem årene.

Jeg ønsker alle en rigtig dejlig dag på golfbanen og håber at alle kommer 
hjem med en rigtig god oplevelse.

Johnny Enevoldsen
Nordsjælland PI  
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HJORTESPRING GOLFKLUB

Hjortespring Golfklub åbnede i 1980 og 
er i dag blandt de største i Danmark. De 
råder over to baner: Hjortespring og Mar-
bæk. Hjortespring Golfklub ligger lige op til 
den befærdede Klausdalsbrovej, i en oase 
omkranset af bymæssig bebyggelse. Når 
man befinder sig på golfbanen, fornemmer 
man slet ikke den omkransende by og den 
meget trafikerede Klausdalsbrovej, hvilket 
er en helt speciel oplevelse.

Hjortespringbanen er en smukt beliggende 
parkbane med smalle fairways og mange 
naturlige forhindringer. F.eks. er der søer i 
spil på mere end halvdelen af hullerne og 
tæt bevoksning langs adskillige af de smalle 
fairways. Selvom banen ikke er særlig lang, 
er den en udfordrende bane for alle handi-

capgrupper. Som førstegangsbesøgende 
bør man gå til banen med respekt. Det er 
især de blinde og smalle huller, der kan 
drille, men også de mange søer, der er i 
spil. Det er en stor fordel at vide rimeligt 
præcist, hvor langt man slår, og kende sit 
slice eller hook.

Banelængde spillet fra:
54: 5426 meter
51: 5167 meter
48: 4868 meter

SE UDGIVELSEN ONLINE

SCAN HER
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LOKALE REGLER 
HJORTESPRINGBANEN 18 HULLER

BANEMARKERINGER:
Hvide markeringer: Out of bounds
Røde markeringer: Rødt strafområde
Blå markeringer: Areal under reparation
Grøn top: Område med spilleforbud

Markeringerne kan være pæle, plader eller afstribninger

Desuden markerer følgende Out of bounds:
a. Hegn mod fodboldbaner ved hul 2 og hegn mod rideskolen ved hul 4 og hul 8
b. Lygtepæle langs cykelstien ved hul 6
c. Den bane-nære kant af vejen bag 6. green

2. En bold, der kommer til at ligge stille på eller på den anden side af Hjorteengen langs 
hul 1 og hul 11, samt bag hul 10 er out of bounds, selvom den kommer til at ligge stille på 
en anden del af banen [A-3]

3. Out of bounds grænsemarkeringerne mellem hul 5 og hul 9, er kun gældende for spil 
af 5. hul.
Out of bounds grænsemarkeringerne mellem hul 12/hul 13 og hul 14, er kun gældende 
for spil af hul 14.
Ved spil af alle andre huller er disse pæle ikke-flytbare forhindringer [A-4]

4. Alle veje og stier på banen, selv hvis de ikke er kunstigt overfladebelagte, behandles som 
ikke-flytbare forhindringer, hvorfra lempelse uden straf tillades efter Regel 16.1. [F-17]

5. Efter spillernes valg kan gåseekskrementer behandles enten som:
En løs naturgenstand, der kan fjernes efter Regel 15.1 eller
Areal under reparation, hvorfra det er tilladt at få lempelse efter Regel 16.1. [F-12]

6. Beskyttelse af unge træer
De unge træer, forbundet til støttepæl eller identificeret med grønne bånd, er områder 
med spilleforbud:
Hvis en spillers bold ligger hvor som helst på banen, undtagen i et strafområde, og den 
ligger på eller berører et sådant træ, eller et sådant træ er til gene for spillerens stance eller 
område for tilsigtede sving, skal spilleren tage lempelse efter Regel 16.1f.
Hvis bolden ligger i et strafområde, og der er gene for spillerens stance eller område for 
tilsigtede sving, skal der tages lempelse enten med straf i henhold til Regel 17.1e, eller 
uden straf efter Regel 17.1e (2). [E-10]
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7. Provisorisk bold for en bold i et strafområde
Hvis en spiller ikke ved, om bolden er i strafområdet på hul 9, forreste strafområde på hul 
10, bagerste strafområde på hul 14 eller strafområdet i venstre side på hul 18, må spilleren, 
i modsætning til Regel 18.3a, spille en provisorisk bold efter en af de 3 lempelsesmulighe-
der for et strafområde i Regel 17.1d. Når det skal afgøres, om den provisoriske bold bliver 
bolden i spil som normalt efter Regel 18.3:

 1. hvis den oprindelige bold inden for 3 minutters søgetid findes i strafområ  
  det – så kan spilleren vælge at fortsætte med den oprindelige bold, 
  som den ligger eller med den provisoriske bold
 2. hvis den ikke findes inden for 3 minutters søgetid, eller det er blevet en   
  kendsgerning eller så godt som sikkert, at den er i strafområdet 
  – så bliver den provisoriske bold spillerens bold i spil.

Når spilleren har spillet en provisorisk bold efter denne Regel, må andre lempelsesmulig-
heder efter Regel 17.1 ikke bruges i forhold til den oprindelige bold.

STRAF FOR OVERTRÆDELSE AF DISSE LOKALE REGLER
Generel straf efter Regel 14.7a.

ORDENSREGLER
Se skilte ved teestederne, samt opslagstavlen i starterhuset.

Bolde må ikke hentes fra privat område bag 5. green og til højre for 7. fairway.

Der må ikke slås noget slag på 6. hul, hvis der er risiko for at bringe personer på stien til 
højre i fare.

Der må ikke slås ud fra 7. teested, hvis der er trafik på vejen til højre.

Der må ikke slås ud fra teestederne på 7. og 16. hul, før man har sikret sig ved udsigt fra 
spejle, at spillerne på henholdsvis 7. og 16. fairway er uden for rækkevidde.

Udslag på 8. hul må kun ske, når man har sikret sig ved udsigt fra spejl, at eventuelle spillere 
på 9. hul, befinder sig enten på teestedet eller på green.

Spillere på teestederne på 9. hul må ikke gå frem, når der er spillere der driver ud fra teeste-
derne på 8. hul.

Spillere på teestederne på 13. hul må ikke gå frem, når der er spillere på teestederne på 14. hul.
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MESTRE GENNEM ÅRENE
Årstal Vinder Golfbane

2021 David Borchersen Fredensborg Golf Club

2020 Aflyst

2019 Kim Christiansen Hornbæk Golfclub

2018 Anders Stokholm Gilleleje Golfklub

2017 Preben Müller Kokkedal Golfklub

2016 Anders Stokholm Fredensborg Golf Club

2015 Martin von Bülow Mølleåens Golf Klub

2014 Micky Soepraptojo Hornbæk Golfclub

2013 Aflyst

2012 Jørn Møller Nielsen Ree Golf

2011 Anders Stokholm Ree Golf

2010 Henrik Bergquist Ree Golf

2009 Mark Holger Jensen Ree Golf

2008 Ole Helsted Mortensen Ree Golf
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